
РЕШЕНИЕ
                                        по делу № 08/4211-17 о
нарушении           
законодательства об осуществлении закупок

                                                                                                                г.
Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 13 ноября  2017 года.

Решение изготовлено в полном объеме 16 ноября 2017 года.

 

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Крым и городу Севастополь
(далее – Управление) в составе:

«.....»

в присутствии представителей:

Управления Федеральной налоговой службы по г. Севастополю: «.....»

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью
«МКС СЕРВИС» (далее – Заявитель, ООО «МКС СЕРВИС»)  на действия
Управления Федеральной налоговой службы по г. Севастополю (далее
– Заказчик) при проведении электронного аукциона на выполнение
работ по комплексному капитальному ремонту системы
кондиционирования и капитальному ремонту кровли
административного здания Межрайонной ИФНС России №1 по г.
Севастополю, расположенного по адресу: г. Севастополь, ул. Героев
Севастополя, д. 74, извещение № 0174100000617000020 (далее –
Аукцион), рассмотрев представленные сторонами материалы,
заслушав пояснения представителей Заказчика, в соответствии со
статьями 99, 106 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), руководствуясь Приказом ФАС России от 19
ноября 2014 года № 727/14 «Об утверждении административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной
площадки при определении поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Административный регламент),



УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении Аукциона, аукционная документация
размещены на официальном сайте http://zakupki.gov.ru в единой
информационной системе информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее - ЕИС).

По мнению Заявителя, Заказчиком, в установленный Законом о
контрактной системе срок, не направлен протокол рассмотрения
первых частей заявок на участие в аукционе оператору электронной
площадки и не размещен в ЕИС.

Заказчик с доводами Заявителя не согласился по основаниям,
изложенным в представленных возражениях на жалобу О О О «МКС
СЕРВИС».

В соответствии с частью 6 статьи 67 Закона о контрактной системе, по
результатам рассмотрения первых частей заявок на участие в
электронном аукционе аукционная комиссия оформляет протокол
рассмотрения заявок на участие в таком аукционе, подписываемый
всеми присутствующими на заседании аукционной комиссии ее
членами не позднее даты окончания срока рассмотрения данных
заявок.

Согласно части 7 статьи 67 Закона о контрактной системе, указанный
в части 6 статьи 67 Закона о контрактной системе протокол не
позднее даты окончания срока рассмотрения заявок на участие в
электронном аукционе направляется заказчиком оператору
электронной площадки и размещается в единой информационной
системе.

Изучением представленных документов, а также информации
содержащейся в ЕИС, Комиссией Управления установлено, что дата
окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников     26
октября 2017 года.

Вместе с тем, изучением информации содержащейся в ЕИС Комиссией
Управления установлено, что протокол рассмотрения первых частей
заявок от 26 октября 2017 года размещен на электронной площадке и в
ЕИС 26 октября 2017 года в 21 час 36 минут.

На основании изложенного довод Заявителя не подтвержден.

Исследовав представленные материалы, руководствуясь статьями 99,
106 Закона о контрактной системе, Административным регламентом,
Комиссия Управления

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «МКС СЕРВИС» на действия Управления
Федеральной налоговой службы по г. Севастополю при проведении

http://zakupki.gov.ru
consultantplus://offline/ref=B115AF3919E345F943A418368C124B09B65A565E6CA974C966B210B21D899984E4825D179E0ED02CmDK0J


электронного аукциона на выполнение работ по комплексному
капитальному ремонту системы кондиционирования и капитальному
ремонту кровли административного здания Межрайонной ИФНС
России №1 по г. Севастополю, расположенного по адресу: г.
Севастополь, ул. Героев Севастополя, д. 74, извещение №
0174100000617000020, необоснованной.

2 . Снять ограничения на определение поставщика (подрядчика,
исполнителя) путем проведения аукциона, установленные
уведомлением Крымского УФАС России о принятии жалобы к
рассмотрению от 07 ноября 2017 года №8/5393с.

 

 В соответствии с частью 9 статьи 106 Закона о контрактной системе решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы по существу, может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

Дела об обжаловании решения контрольного органа в сфере закупок
подведомственны арбитражному суду.

В рамках досудебного (внесудебного) обжалования могут быть обжалованы
действия (бездействие) контрольного органа, его должностных лиц и решений,
принятых (осуществляемых) ими в ходе исполнения контрольных функций в ФАС
России, в порядке, предусмотренном Административным регламентом Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии
по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки при определении
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и
муниципальных нужд, утвержденным Приказом ФАС России от 19 ноября 2014 года №
727/14.

 


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/4211-17 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок

